- 1 -

2022 年７月 27日

各  位

会 社 名 日本航空電子工業株式会社

代表者名 社  長 小野原 勉

（コード番号 6807 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経理部長 青木 和彦

（TEL 03-3780-2752）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022 年４月 27 日の決算発表時に公表しました 2023 年３月期の

連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想値の修正について

(１)2023 年３月期 第２四半期 (累計) 連結業績予想 (2022 年４月 1日～2022 年９月 30日)

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 121,000 9,500 9,000 6,700 73.63

今回発表予想（Ｂ） 123,000 10,000 12,000 9,000 98.89

増減額（Ｂ－Ａ） 2,000 500 3,000 2,300 －

増減率（　％　） 1.7% 5.3% 33.3% 34.3% －

（参考）前期
第２四半期実績

112,025 9,223 8,946 6,785 74.60

営業利益売上高 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

(２)2023 年３月期 通期連結業績予想 (2022 年４月 1日～2023 年３月 31日)

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 245,000 20,000 19,000 14,350 157.71

今回発表予想（Ｂ） － － － － －

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（　％　） － － － － －

（参考）前期実績 225,079 18,049 18,594 14,325 157.46

営業利益売上高 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

- 2 -

２．修正の理由

  本日公表の第１四半期連結累計期間の業績は、国内外の産業機器市場の堅調な需要や円安の進行か

ら、前年同期比において増収・増益を確保しました。特に第１四半期末の外貨建て金銭債権・債務の

評価においては、急激な円安による為替差益（営業外収益）の計上により、経常利益及び親会社株主

に帰属する四半期純利益が大幅な増益となりました。また、第２四半期においても、堅調な需要や円

安傾向が続くものと予測されることから、第２四半期（累計）の連結業績予想を上記のとおり修正い

たしました。

  しかしながら、下期については、経済環境や市場環境が年初の見通しから大幅に変化しており、為

替動向やお客様における機器需要や生産動向、更にはサプライチェーンの動向に至る事業環境全般を

精査し、下期計画を見直す必要があり、現時点での算定が困難であることから、通期連結業績予想に

ついては、2022 年４月 27日に公表いたしました連結業績予想を一旦取り下げ、未定としております。

なお、算定可能となった時点で速やかに公表いたします。

(注) 上記予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因によって

予想値と異なる場合があります。

以 上